
STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY – NAVAZUJÍCÍ STUDIUM 

Studijní program: Regionální rozvoj a veřejná správa 
 

Akademický rok: 2023/2024 

 

1. Státní závěrečná zkouška souhrnně prověří znalosti a dovednosti studenta a jeho schopnost 

uvažování v komplexních souvislostech oboru.  

1.1 Státní závěrečná zkouška se koná před zkušební komisí. Zkušební komise je minimálně tříčlenná.  

 

1.2 Stěžejní částí státní závěrečné zkoušky  je obhajoba diplomové práce (viz 2. bod), další částí je 

rozprava v rámci jednoho, studentem zvoleného tematického okruhu vymezeného literaturou 

(viz příloha č. 1 tohoto dokumentu). 

 

1.3  Student podá písemné prohlášení o zvoleném tematickém okruhu na sekretariát katedry RRVS 

nejpozději do 5. 4. 2024 (viz příloha č. 2 tohoto dokumentu). 

 

1.4 Každá z částí je klasifikována stupnicí: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl(a).  

 

1.5 Obhajobu diplomové práce a rozpravu je možné konat celkově třikrát. V daném semestru je 

možné se obhajoby a rozpravy zúčastnit právě jedenkrát. V případě nesplnění podmínek jedné 

z částí státní závěrečné zkoušky opakuje student vždy jenom tu část, ve které nevyhověl. Pro 

splnění podmínek státní závěrečné zkoušky musí student prospět v obou částech.  

 

1.6 Státní závěrečná zkouška se koná v termínech dle aktuálně platného harmonogramu 

akademického roku. 

 

2.  Obhajoba diplomové práce 

2.1 Obhajoba diplomové práce probíhá ústní formou. 

2.2 V úvodní části student stručně představí cíl práce, použité metody a výsledky své práce. 

2.3 V další části jsou položeny otázky vedoucího a oponenta diplomové práce. 

2.4 V hlavní části obhajoby pokládají jednotliví členové komise otázky, týkající se tématu a 

interdisciplinárních souvislostí předložené diplomové práce. Student musí prokázat širší znalost 

zvoleného tématu a musí umět aplikovat teoretické poznatky do praktické situace. 

2.5 U obhajoby má komise k dispozici výtisk diplomové práce. Diplomovou práci student odevzdává 

na sekretariát katedry regionálního rozvoje a veřejné správy v termínu podle harmonogramu 

akademického roku. 

 

 

 



3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato pravidla pro konání státní závěrečné zkoušky platí pro studenty, kteří se hlásí ke státní 

závěrečné zkoušce v květnu 2024. 

3.2 Státní závěrečná zkouška se řídí zákonem o vysokých školách, a dále Studijním a zkušebním 

řádem UJEP v Ústí nad Labem pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech a 

Směrnice děkana 4/2017 v platném znění. 

 

 

Ing. Petr Hlaváček, Ph.D.    

vedoucí Katedry regionálního rozvoje a veřejné správy     

 

Ústí nad Labem, 10. října 2023 

 

 

Příloha č. 1 

1. Teorie regionálního rozvoje  

 
Blažek, J., Uhlíř, D. (2020): Teorie regionálního rozvoje: nástin, kritika, implikace. 2. přepracované a 

rozšířené vydání. Karolinum, Praha, 363 str. 

Viturka, M. (2011): Integrační teorie udržitelného regionálního rozvoje. Politická ekonomie, Praha: 

VŠE, roč. 2011, č. 6, s. 794-809. ISSN 0032-3233. 

Pike, A, Rodríguez-Pose, A. and Tomaney, J. (2016): Shifting horizons in local and regional 
development. Regional Studies,. s. 1-12.  
 
Eversole, R. (2017): Economies with People in Them: Regional Futures Through the Lens of 
Contemporary Regional Development Theory. Australasian Journal of Regional Studies,  23 (3), s. 305-
320   
 
 
 

2. Sídelní geografie, Regionalizace 

 
Hampl, M. (2005): Geografická organizace společnosti v České republice: transformační procesy a 

jejich obecný kontext. Praha, Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta, Katedra sociální 

geografie a regionálního rozvoje, 147 s. 

Hampl, M., Marada, M. (2015): Sociogeografická regionalizace Česka. Geografie, Praha: Česká 

geografická společnost, roč. 2015, č. 3, s. 397-421. ISSN 1212-0014 

 

http://apps.webofknowledge.com/DaisyOneClickSearch.do?product=WOS&search_mode=DaisyOneClickSearch&colName=WOS&SID=D5MhQDWWhEwEFRhYVqz&author_name=Eversole,%20Robyn&dais_id=1181224&excludeEventConfig=ExcludeIfFromFullRecPage


Tonev, P. (2013):  Změny v dojížďce za prací v období trasformace: komparace lokálních trhů práce. 

Brno. Dissertation Thesis. Masaryk University, Faculty of Economics and Administration 

 

Krzysztofik, R., Tkocz, M., Spórna, T., Kantor-Pietrage, I. (2016): Some dilemmas of post-industrialism 

in a region of traditional industry: The case of the Katowice conurbation, Poland. Moravian 

Geographical Reports. 24(1) , 42-54. ISSN 1210-8812. 

 
 

 
3. Regionální politika 

 
Žítek, V., Klímová, V. (2008):  Regionální politika. Brno: Masarykova univerzita, ISBN 978-80-210-
4761-7. 

Ferry, M., Mc Master, I. (2013): Cohesion Policy and the Evolution of Regional Policy in Central and 
Eastern Europe. EUROPE-ASIA STUDIES, Vol. 65, No. 8, 1502–1528. ISSN 1465-3427. 
  
Maštálka, M., Vávra, M. (2016): Koncept smart cities v prostředí České republiky. Brno: XIX. 

mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. Brno: Masarykova univerzita, s. 

739-746 

Vystoupil, J., Kasagranda, A., Šauer, M. (2016): Funkčně-prostorová typologie středisek cestovního 

ruchu Česka a Slovenska. Geografický časopis 68 (2), 171-192 s. 

 

4. Transformace území a Udržitelný rozvoj 
 

Maier, K. (2012): Udržitelný rozvoj území. Praha: Grada, 256 s.  

Sýkora, L., Mulíček, O. (2012): Urbanizace a suburbanizace v Česku na počátku 21. století. 
Urbanismus a územní rozvoj. Brno: Ústav územního rozvoje, 15 (5), s. 27-38 
 
Osman, R., Frantál, B., Klusáček, P., Kunc, J., Martinát, S. (2015): Factors affecting brownfield 
regeneration in post-socialist space: The case of the Cezch Republic. Land Use Policy 48, s. 309-316  

Hlaváček, P., Raška, P., Balej, M. (2016): Eastern European postcommunist cities: Current trends and 
community needs. Habitat International, 56, s. 31-41.  

Zevenbergen, Ch., Fu, D., Pathirana, A. (2018): Transitioning to Sponge Cities: Challenges and 
Opportunities to Address Urban Water Problems in China. Water 10. 
 
 
 

5. Politika a management 
 
Sowa, J.E. and Lu, J. (2017): Policy and Management: Considering Public Management and Its 

Relationship to Policy Studies. Policy Stud J, 45: 74-100. https://doi.org/10.1111/psj.12193 

 

 

https://doi.org/10.1111/psj.12193


Hellebrandová, L. (2021). The evaluation of local governance effectiveness in the selected cities of 

Czechia. AUC GEOGRAPHICA, 56(1), 18-30. 

Šaradín, P., Outlý, J., Soukop, M., & Vrabková, I. (2019): Politika na půl úvazku aneb Neuvolnění 

starostové: Jak fungují jejich obce? Sociologický časopis / Czech Sociological Review, 55(4), 503-522. 

doi: 10.13060/00380288.2019.55.4.475 

Fung, A. (2015): Putting the Public Back into Governance: The Challenges of Citizen Participation and 

Its Future. Public Administration Review, 75 (4), s. 513 – 522. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 

 

 

Prohlášení 

 

 

Já (jméno, příjmení) .........................................................................................................................  

narozen/a (datum)  .............................................. ...  

trvale bytem (adresa trvalého bydliště) ..........................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

tímto prohlašuji, že na základě Pravidel pro průběh Státní závěrečné zkoušky pro navazující studium 

ve studijním programu Regionální rozvoj a veřejná správa v akademickém roce 2023/2024 ze dne 10. 

10. 2023 (dále jen „pravidla“) a jejich Přílohy si závazně volím pro část rozpravy Státní závěrečné 

zkoušky následující tematický okruh (uveďte název dle Přílohy č. 1 pravidel): 

  ........................................................................................................................................................  

 

V Ústí nad Labem dne..............................................  

Podpis ......................................................................  

 

 


